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Décision budgétaire modificative soumise au vote du  conseil d'administration n°8
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DBM VOTE

0312686B
LPO SAINT-EXUPERY
1 PLACE ALAIN SAVARY
BP 80093

31703 BLAGNAC

REGION : 
OCCITANIE

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DIFFÉRENCE RECETTES-DÉPENSESPRÉVISIONS DE RECETTESOUVERTURES DE CREDITS

645 680.09653 195.09 -7 515.00Activité pédagogique

20 863.0023 163.00 -2 300.00Vie de l'élève

771 486.14801 700.53 -30 214.39Administration et logistique

1 438 029.231 478 058.62 -40 029.39Total services généraux (1)

824 939.90829 103.95 -4 164.05Restauration et hébergement

300 000.00300 000.00 0.00Bourses nationales

1 124 939.901 129 103.95 -4 164.05Total services spéciaux (2)

2 562 969.132 607 162.57 -44 193.44TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2)

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

5 000.0010 380.60 -5 380.60Opérations en capital
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PREVISIONS BUDGETAIRES

SECTION DE FONCTIONNEMENT
DEPENSES RECETTES

DBM VOTEPIERRE DONNADIEU
LUC DOMENECH

Décision budgétaire modificative soumise au vote du  conseil d'administration n°8

Rappel des crédits
ouverts (Budget initial +

DBM exécutoires)

Total des prévisions de
recettes

Vote du conseil
d'Administration

Rappel des recettes
admises (Budget initial +

DBM exécutoires)

Total des crédits
ouverts

Vote du conseil
d'Administration Cadre reservé aux

Autorités de Contrôle
Cadre reservé aux

Autorités de Contrôle

0312686B
LPO SAINT-EXUPERY
1 PLACE ALAIN SAVARY
BP 80093
31703 BLAGNAC

REGION : 
OCCITANIE

Activité pédagogique 653 195.09 645 680.090.00 653 195.09 0.00 645 680.09

Vie de l'élève 23 163.00 20 863.000.00 23 163.00 0.00 20 863.00

Administration et logistique 793 095.18 771 486.148 605.35 801 700.53 0.00 771 486.14

Total services généraux (1) 1 469 453.27 0.001 478 058.62 1 438 029.231 438 029.238 605.35

Restauration et hébergement 824 939.90 824 939.904 164.05 829 103.95 0.00 824 939.90

Bourses nationales 300 000.00 300 000.000.00 300 000.00 0.00 300 000.00

Total services spéciaux (2) 1 124 939.90 0.001 129 103.95 1 124 939.901 124 939.904 164.05

Résultat prévisionnel

CAF ou IAF

-44 193.44-12 769.40

-15 439.00

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

OPERATIONS EN CAPITAL

Total dépenses et recettes inscrites au budget 16 800.00 0.002 600 743.17 2 567 969.13

-31 424.04

-12 769.40 -28 208.40

2 617 543.17 2 567 969.13

6 350.00 4 030.60 10 380.60 5 000.00 0.00 5 000.00

2 594 393.17 12 769.40 2 607 162.57 0.00 2 562 969.132 562 969.13TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2)



Tableau prévisonnel de financement

Rappel de la section de fonctionnement
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Décision budgétaire modificative soumise au vote du  conseil d'administration n°8

RecettesDépenses

Section de fonctionnement

Résultat prévisionnel 

RessourcesEmplois
Opérations d'investissement

Total 

IAF

Prélèvements sur fonds de roulement

Montant du fonds de roulement

Prélèvement proposéPrélèvements déjà autorisés FDR estiméMontant au dernier compte financier

-44 193.44

28 208.40

0.00

38 589.00

0.00

33 589.00

38 589.00

499 845.73 113 896.40 16 800.00 369 149.33

DBM VOTEPIERRE DONNADIEU
LUC DOMENECH

2 562 969.132 607 162.57

10 380.60 5 000.00

0312686B
LPO SAINT-EXUPERY
1 PLACE ALAIN SAVARY
BP 80093
31703 BLAGNAC

Aliénation ou cessions immobilières 0.00

REGION : 
OCCITANIE



Etablissement :

EXERCICE 2019 - Edition du 23/04/2019

Pièce B10

0312686B
LPO SAINT-EXUPERY
1 PLACE ALAIN SAVARY
BP 80093
31703 BLAGNAC

Développement des décisions budgétaires modificatives par opérations
soumise au vote du conseil d'administration

Page n° 1

DBM VOTE

N°
Ligne Service Domaine Activité Compte Libellé

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Rappels TotauxModifications Rappels TotauxModifications

D.B.M. n°8 Date résultat du CA : 23/04/2019 Réf : PRELEVEMENT FDR CA DU 18/04/19 Opération n°55 Type opération : 32 - Prélèvements sur le fonds de roulement

1 OPC

INVSRH

0FDRTRACA SYST TRACABILITE TEMP CA DU 18/04/19

Investissement materiel SRH

Opérations en capital

0.00 1 433.80 1 433.80

2 SRH

FONCTI

0FDRTRACA SYST TRACABILITE TEMP CA DU 18/04/19

Fonctionnement général

Restauration et hébergement

0.00 528.00 528.00

3 ALO

FONCTI

0FDREQSG DIVERS EQUIPEMENTS SG CA DU 18/04/19

Fonctionnement général

Administration et logistique

0.00 2 102.95 2 102.95

4 ALO

ENTRET

0FDRLGT REFECTION LGT FONT° CA DU 18/04/19

Entretien :travaux-materiel-produits-vet

Administration et logistique

0.00 4 000.00 4 000.00

5 ALO

FONCTI

0FDRCAFET COMPTOIR CAFETERIA CA DU 18/04/19

Fonctionnement général

Administration et logistique

0.00 902.40 902.40

6 OPC

INVSG

0FDRCAFET COMPTOIR CAFETERIA CA DU 18/04/19

Investissement Service Général

Opérations en capital

0.00 1 096.80 1 096.80

7 OPC

INVSG

0FDRDEFIB DEFIBRILLATEUR CA DU 18/04/19

Investissement Service Général

Opérations en capital

0.00 1 500.00 1 500.00

8 SRH

FONCTI

0FDRSRH DIVERS EQUIPEMENTS CUISINE CA DU 180419

Fonctionnement général

Restauration et hébergement

0.00 3 636.05 3 636.05

9 ALO

FONCTI

0FDRCVL MOBILIER SALLE CVL CA DU 18/04/19

Fonctionnement général

Administration et logistique

0.00 1 600.00 1 600.00



0312686B
ACADEMIE DE TOULOUSE
LPO LYCEE DES METIERS SAINT-EXUPERY
1 PLACE ALAIN SAVARY
31703 BLAGNAC CEDEX
Tel : 0534364240
 

ACTE TRANSMISSIBLE DU CONSEIL D'ADMINISTRATION

Objet : Décision budgétaire modificative soumise au vote
Numéro de séance : 7
Numéro d'enregistrement : 59
Année scolaire : 2018-2019
Nombre de membres du CA : 30
Quorum : 16
Date de réunion de la séance initiale : 18/04/2019
Nombre de présents à la séance initiale : 8
       Quorum non atteint
Nombre de présents : 6

Le conseil d'administration
Convoqué le : 19/04/2019
Réuni le : 23/04/2019
Sous la présidence de : Pierre Donnadieu
Conformément aux dispositions du code de l'éducation, article R.421-25
Vu

 -   le code de l'éducation, notamment les articles L.421-12, R.421-20, R.421-60
 -   le code des juridictions financières, notamment les articles L.232-4, R.232-3
 -   le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique
Exercice : 2019
Numéro de la DBM : 8
Budget d'origine :

    Budget primitif : [X]
    Budget annexe : [   ]
Pièce(s) jointe(s)
                [X] Oui       [   ] Non       Nombre: 3

Libellé de la délibération : Sur le rapport du chef d'établissement, le conseil d'administration

Le Conseil d’Administration autorise le chef d’établissement à effectuer un prélèvement de 16 800€ sur le fonds de
roulement du lycée pour financer :
- 50% de l’achat d’un système de traçabilité des températures des chambres froides pour le service de restauration
soit 1 961.80€, l’autre moitié étant financée par le fonds commun du service d’hébergement : 1433.80€ au service
OPC-INVSRH-0FDRTRAC et 528€ (installation et pose) au service SRH-FONCTI-0FDRTRAC
- l’achat d’équipements pour le service général : des poubelles pour un montant de 1353.95€ et une machine à
laver pour un montant de 749€ - ALO-FONCTI-0FDREQSG
- la réfection des logements de fonction, qui sera réalisée par tranches chaque année, pour un montant estimé à 4
000€ - ALO-ENTRET-0FDRLGT
- l’achat et la pose d’un nouveau comptoir à la cafétéria des élèves pour un montant de 1 999.20€ : 902.40€ au
service ALO-FONCTI-0FDRECAFET pour la livraison/pose/dépose et 1096.80€ au service OPC-INVSG-
0FDRCAFET
- l'achat de mobilier pour la salle du CVL pour un montant de 1 600€ - ALO-FONCTI-0FDRCVL
- l’achat d’un second défibrillateur pour un montant de 1 500€ - OPC-INVSG-0FDRDEFIB
- l’achat de divers équipements pour le service de restauration pour un montant de 3 636.05€ - SRH-FONCTI-
0FDREQSRH

Résultats du vote
Suffrages exprimés : 6
Pour : 6
Contre : 0



Abstentions : 0
Blancs : 0
Nuls : 0

Ce document est au format électronique. Il est porteur d'une signature électronique apposée au moment de sa signature par le responsable authentifié de l'entité.
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OCCITANIE

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DIFFÉRENCE RECETTES-DÉPENSESPRÉVISIONS DE RECETTESOUVERTURES DE CREDITS

645 680.09653 195.09 -7 515.00Activité pédagogique

20 863.0023 163.00 -2 300.00Vie de l'élève

771 486.14801 700.53 -30 214.39Administration et logistique

1 438 029.231 478 058.62 -40 029.39Total services généraux (1)

824 939.90829 103.95 -4 164.05Restauration et hébergement

300 000.00300 000.00 0.00Bourses nationales

1 124 939.901 129 103.95 -4 164.05Total services spéciaux (2)
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Décision budgétaire modificative soumise au vote du  conseil d'administration n°8

Rappel des crédits
ouverts (Budget initial +

DBM exécutoires)

Total des prévisions de
recettes

Vote du conseil
d'Administration

Rappel des recettes
admises (Budget initial +

DBM exécutoires)

Total des crédits
ouverts

Vote du conseil
d'Administration Cadre reservé aux

Autorités de Contrôle
Cadre reservé aux

Autorités de Contrôle

0312686B
LPO SAINT-EXUPERY
1 PLACE ALAIN SAVARY
BP 80093
31703 BLAGNAC

REGION : 
OCCITANIE

Activité pédagogique 653 195.09 645 680.090.00 653 195.09 0.00 645 680.09

Vie de l'élève 23 163.00 20 863.000.00 23 163.00 0.00 20 863.00

Administration et logistique 793 095.18 771 486.148 605.35 801 700.53 0.00 771 486.14

Total services généraux (1) 1 469 453.27 0.001 478 058.62 1 438 029.231 438 029.238 605.35

Restauration et hébergement 824 939.90 824 939.904 164.05 829 103.95 0.00 824 939.90

Bourses nationales 300 000.00 300 000.000.00 300 000.00 0.00 300 000.00

Total services spéciaux (2) 1 124 939.90 0.001 129 103.95 1 124 939.901 124 939.904 164.05

Résultat prévisionnel

CAF ou IAF

-44 193.44-12 769.40

-15 439.00

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

OPERATIONS EN CAPITAL

Total dépenses et recettes inscrites au budget 16 800.00 0.002 600 743.17 2 567 969.13

-31 424.04

-12 769.40 -28 208.40

2 617 543.17 2 567 969.13

6 350.00 4 030.60 10 380.60 5 000.00 0.00 5 000.00

2 594 393.17 12 769.40 2 607 162.57 0.00 2 562 969.132 562 969.13TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2)
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0310094J
ACADEMIE DE TOULOUSE
RECTORAT ACADEMIE DE TOULOUSE
75 RUE SAINT ROCH
31077 TOULOUSE CEDEX 4
 

BORDEREAU D'INSTRUCTION

Objet de l'acte : Décision budgétaire modificative soumise au vote

Etablissement émetteur de l'acte : LPO LYCEE DES METIERS SAINT-EXUPERY-0312686B

Numéro de séance : 7

Numéro d'enregistrement de l'acte : 59

Année scolaire : 2018-2019

Pour le recteur, et par délégation

Décision : Validation sans observation

Commentaire :

Pièce(s) jointe(s) : Non

Observations :

Ce document est au format électronique. Il est porteur d'une signature électronique apposée au moment de sa signature par le responsable authentifié de l'entité.
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